Inhaltsverzeichnis (1)

Ubersicht zum Familienrecht

FamR

Verlébnis

EheschlieBung

Allgemeine Rechtswirkungen der Ehe, §§ 1353 ff. BGB

Schutz gegen Ehestdrungen

Mitarbeit eines Ehegatten im Geschift des anderen
Geschaft zur angemessenen Deckung des Lebensbedarfs

Guterstande

Verpflichtungs-/Verfligungsbeschrankungen, §§ 1365, 1369 BGB
Zugewinnausgleich (= ZGA), §§ 1371 ff. BGB

Ausgleich von Zuwendungen zwischen Ehegatten

Ruckforderung einer schwiegerelterlichen Zuwendung
Scheidung der Ehe, §§ 1564 ff. BGB

Eingetragene Lebenspartnerschaft

Nichteheliche Lebensgemeinschaft
Ausgleichsanspriiche bei Auflosung der nichtehelichen Lebensgemeinschaft
Abstammung

bbb hhhhbhhhhhhhibh

Verfahren auf Klérung der Abstammung, § 1598 a BGB

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1013924258

digitalisiert durch

Iy
0 N O W N =

9,10

Y
—_

12-14
15,16
17
18
19
20-22
23
24,25

NN
N O


https://d-nb.info/1013924258

Inhaltsverzeichnis (2)

Rechtliche Probleme bei kiinstlicher Befruchtung

Trager der elterlichen Sorge
Inhalt der elterlichen Sorge

Minderjahrigenhaftungsbeschrankungsgesetz
Verwandtenunterhalt

Unterhaltspflicht zwischen Eltern und ihren Kindern

Adoption (= Annahme als Kind)

Vormundschaft, Betreuung, Pflegschaft

FamR

th
N
o

b hhhhhhbh

l

N
\te]

30
31
32
33
34
35
36



