

## Inhaltsverzeichnis (1)

FamR

Übersicht zum Familienrecht .....	1
Verlöbnis .....	2
Eheschließung .....	3
Allgemeine Rechtswirkungen der Ehe, §§ 1353 ff. BGB .....	4–6
Schutz gegen Ehestörungen .....	7
Mitarbeit eines Ehegatten im Geschäft des anderen .....	8
Geschäft zur angemessenen Deckung des Lebensbedarfs .....	9, 10
Güterstände .....	11
Verpflichtungs-/Verfügungsbeschränkungen, §§ 1365, 1369 BGB .....	12–14
Zugewinnausgleich (= ZGA), §§ 1371 ff. BGB .....	15, 16
Ausgleich von Zuwendungen zwischen Ehegatten .....	17
Rückforderung einer schwiegerelterlichen Zuwendung .....	18
Scheidung der Ehe, §§ 1564 ff. BGB .....	19
Eingetragene Lebenspartnerschaft .....	20–22
Nichteheliche Lebensgemeinschaft .....	23
Ausgleichsansprüche bei Auflösung der nichtehelichen Lebensgemeinschaft .....	24, 25
Abstammung .....	26
Verfahren auf Klärung der Abstammung, § 1598 a BGB .....	27

**FamR****Inhaltsverzeichnis (2)**

Rechtliche Probleme bei künstlicher Befruchtung .....	28, 29
Träger der elterlichen Sorge .....	30
Inhalt der elterlichen Sorge .....	31
Minderjährigenhaftungsbeschränkungsgesetz .....	32
Verwandtenunterhalt .....	33
Unterhaltpflicht zwischen Eltern und ihren Kindern .....	34
Adoption (= Annahme als Kind) .....	35
Vormundschaft, Betreuung, Pflegschaft .....	36